
Beleidsregels uitvoering energiearmoede gemeente Coevorden 3.0 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden; 

  

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet Bestuursrecht; 

  

gelet op het voorstel d.d. 19 september 2023 van het Team Maatschappelijke Ondersteuning en Omge- 

vingsontwikkeling; 

  

overwegende dat; 

- het kabinet voor huishoudens met een laag inkomen middels een specifieke uitkering, gelden 

beschikbaar heeft gesteld; 

- het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking komen voor deze middelen vanuit energiearmoede; 

- op basis hiervan huishoudens kunnen worden gestimuleerd en gefaciliteerd/ondersteund om 

energiebesparende- en isolerende maatregelen te nemen; 

- het wenselijk is om hiervoor beleidsregels vast te stellen. 

B E S L U I T 

  

Vast te stellen de 

  

Beleidsregels uitvoering energiearmoede gemeente Coevorden 3.0 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

1. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden; 

2. Inkomen: t/m 200% van de toepasselijke bijstandsnorm exclusief vakantiegeld, zoals bedoeld in 

de Participatiewet; 

3. Peildatum: datum van aanvraag; 

4. Huishouden: de alleenstaande, alleenstaande ouder of het gezin zoals bedoeld in artikel 4 lid 1 

onder a,b of c van de Participatiewet. 

Artikel 2. Doelgroep en voorwaarden 
1. Tot de doelgroep behoren alle huishoudens in de gemeente Coevorden met een (gezamenlijk) 

maandelijks inkomen t/m 200% van de toepasselijke bijstandsnorm. Er geldt geen vermogenstoets. 

2. De aanvrager moet voldoen aan onderstaande voorwaarden op de peildatum. Voorwaarden: 

De aanvrager is 18 jaar of ouder en staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen bij 

onze gemeente; 
a. 

b. De aanvrager houdt rechtmatig in Nederland verblijf in de zin van artikel 8 onder a tot en 

met e en l, van de Vreemdelingenwet 2000; 

c. De aanvrager bewoont een zelfstandige woonruimte, waarvoor de aanvrager of de partner 

van de aanvrager een huurovereenkomst of (een vorm van) hypothecaire lening heeft; 

d. Per huishouden op één woonadres kan er maar één aanvraag toegekend worden; 

e. Inwonende studerende kinderen tot 27 jaar worden niet meegenomen in de vaststelling van 

het gezamenlijk inkomen van het huishouden. 

3. Bedragen: 

Huishoudens met een (gezamenlijk) inkomen van 100% tot 120% van de toepasselijke bij- 

standsnorm woonachtig in zowel huur als koop, komen in aanmerking voor vouchers tot 
a. 

een bedrag van € 100,- Op dit bedrag wordt in mindering gebracht, het bedrag wat reeds 

in de vorm van vouchers is toegekend. 

b. Huishoudens met een (gezamenlijk) inkomen van 120% t/m 200% van de toepasselijke bij- 

standsnorm, woonachtig in een huurwoning komen eenmalig in aanmerking voor vouchers 

tot een bedrag van € 800,- 

c. Huishoudens met een (gezamenlijk) inkomen van 120% t/m 200% van de toepasselijke bij- 

standsnorm met een eigen koopwoning komen eenmalig in aanmerking voor vouchers tot 

een bedrag van € 750,-; 

d. De vouchers die worden verstrekt worden gefaciliteerd door de reeds bestaande Doe mee 

webwinkel met de daarmee geldende algemene voorwaarden en regels. 

Nr. 532872 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2024 nr. 532872 20 december 2024 1 



4. Aanvragen kunnen enkel worden toegewezen, zo lang het budgetplafond van € 500.000 niet is 

bereikt. 

Artikel 3. Energiebesparende en isolerende maatregelen 
1. Onder energiebesparende en isolerende maatregelen wordt verstaan: 

kleine gas besparende maatregelen, waaronder radiatorfolie en tochtstrips; a. 

b. kleine elektriciteit besparende maatregelen, waaronder Ledlampen; 

c. grote(re) gas besparende maatregelen, waaronder dakisolatie, vloerisolatie, spouwmuuriso- 

latie etc.; 

d. grote(re) elektriciteit besparende maatregelen, waaronder vervangen van koelkasten, was- 

machines, diepvriezers en kookplaten, ter verbetering van het energielabel op het apparaat, 

waardoor het bijdraagt aan energiezuinig en duurzaamheid; 

e. gegeven adviezen met directe verlaging energieverbruik/energierekening tot gevolg. 

Artikel 4. Inwerkingtreding en duur 
1. Deze beleidsregels treden in werking op 1 januari 2025 onder gelijktijdige intrekking van de d.d. 

4 juli 2023 vastgestelde “Beleidsregels uitvoering energiearmoede 2.0”; 

2. Deze beleidsregels vervallen uiterlijk op 1 januari 2027; 

Artikel 5. Hardheidsclausule 
Als de aanvrager niet in aanmerking komt voor deze vouchers energiearmoede van gemeente Coevorden 

kan het college, gelet op alle omstandigheden, in het individuele geval beoordelen of de aanvrager, in 

afwijking van de beleidsregels, alsnog in aanmerking komt voor deze vouchers energiearmoede, indien 

dringende redenen hiertoe noodzaken. 

Artikel 6. Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als "Beleidsregels energiearmoede gemeente Coevorden 3.0”. 

Aldus vastgesteld in vergadering d.d. 10 december 2024 van het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Coevorden. 

burgemeester en wethouders van Coevorden, 

de secretaris, 

K. Brinks 

de burgemeester, 

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2024 nr. 532872 20 december 2024 2 


